32 CÔNG BÁO/Số 14/Ngày 05-8-2009

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/2009/NQ-HðND               Quảng Ngãi, ngày 24 tháng 7 năm 2009

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/2009/NQ-HðND             Quảng Ngãi, ngày 24 tháng 7 năm 2009

NGHỊ QUYẾT
Về việc chuẩn y quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2008

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI
KHOÁ IX, KỲ HỌP THỨ 16

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003.

        Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy ñịnh
chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách nhà nước; Thông tư số 59/2003/TT-
BTC ngày 23/6/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị ñịnh số
60/2003/Nð-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi
hành Luật ngân sách nhà nước;

Xét Tờ trình số 88/TTr-UBND ngày 14/7/2009 của UBND thành phố Quảng
Ngãi về việc chuẩn y quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2008; Báo cáo
thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội HðND thành phố và ý kiến của ñại biểu HðND
thành phố tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Chuẩn y quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2008 với những

nội dung chủ yếu sau:

1.Tổng thu NSNN trên ñịa bàn:                                         328,976 tỷ ñồng

Trong ñó:  *  Các khoản thu cân ñối NSNN 293,677 tỷ ñồng
 *  Các khoản thu ñể lại quản lý qua NSNN 1,239 tỷ ñồng
 *  Thu bổ sung từ NS cấp trên 34,060 tỷ ñồng

CÔNG BÁO/Số 14/Ngày 05-8-2009 33

2. Tổng thu cân ñối ngân sách ñịa phương (a +b):             280,007 tỷ ñồng

3. Tổng chi ngân sách trên ñịa bàn (a+b):                                200,784  tỷ ñồng

. Kết dư ngân sách chuyển sang năm 2008:                              79,223 tỷ ñồng

Trong ñó:  *  Thu NS ñược hưởng theo phân cấp 188,547 tỷ ñồng
 *  Thu kết dư năm trước   34,369 tỷ ñồng
 *  Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 34,060 tỷ ñồng
 *  Thu chuyển nguồn ngân sách   21,792 tỷ ñồng
 *  Các khoản thu ñể lại quản lý qua NSNN 1,239 tỷ ñồng

 Trong ñó:   *  Chi ñầu tư phát triển 35,258 tỷ ñồng
                    *  Chi thường xuyên   105,799 tỷ ñồng
                       - Chi SN giáo dục, ñào tạo   43,108 tỷ ñồng
                       - Chi SN y tế (xã, phường)  1,680 tỷ ñồng
                       - Chi SN kinh tế 21,804 tỷ ñồng
                       - Chi SN văn hoá xã hội 1,723 tỷ ñồng
                       - Chi SN ñảm bảo xã hội 4,579 tỷ ñồng
                       - Chi quản lý hành chính, ðảng, ðoàn thể 26,010 tỷ ñồng
                       - Chi an ninh, quốc phòng 4,400 tỷ ñồng
                       - Chi giải quyết chế ñộ hưu trước tuổi 0,268 tỷ ñồng
                       - Chi khác 2,227 tỷ ñồng
                    *  Chi bổ sung ngân sách cấp dưới 15,029 tỷ ñồng
                    *  Chi chuyển nguồn sang năm sau 43,459 tỷ ñồng
                    *  Chi từ nguồn thu ñể lại q.lý qua NSNN 1,239 tỷ ñồng
a/ Chi ngân sách thành phố: 178,091 tỷ ñồng
   Trong ñó: *  Chi ñầu tư phát triển    32,755 tỷñồng
                    *  Chi thường xuyên   85,609 tỷ ñồng
                       - Chi SN giáo dục   40,867 tỷ ñồng
                       - Trung tâm BDCT 0,222 tỷ ñồng
                       - Chi ñào tạo   0,361 tỷ ñồng
                       - Chi SN kinh tế 21,804 tỷ ñồng
                       - Chi SN văn hoá xã hội 1,723 tỷ ñồng
                       - Chi SN ñảm bảo xã hội 4,290 tỷ ñồng
                       - Chi quản lý hành chính, ðảng, ðoàn thể 12,471 tỷ ñồng
                       - Chi an ninh, quốc phòng 1,970 tỷ ñồng

 Trong ñó:  *  Kết dư ngân sách thành phố 74,449 tỷ ñồng
 *  Kết dư ngân sách xã phường 4,774 tỷ ñồng

34 CÔNG BÁO/Số 14/Ngày 05-8-2009

ðiều 2. HðND thành phố Quảng Ngãi giao UBND thành phố triển khai thực
hiện Nghị quyết này.

ðiều 3. Thường trực HðND, các Ban HðND và ñại biểu HðND thành phố
thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

 Nghị quyết này ñã ñược HðND thành phố khoá IX, kỳ họp thứ 16 thông qua
ngày 23/7/2009 và có hiệu lực thi hành sau 07 ngày, kể từ ngày ký./.

                                                                                                 CHỦ TỊCH

                                                                                                  Phạm Câu